PARECER JURÍDICO 

Objeto: Análise do Projeto de Lei nº 18/2025, que autoriza a abertura de Crédito 

Adicional Especial no valor de R$ 260.696,33 (duzentos e sessenta mil, 

seiscentos e noventa e seis reais e trinta e três centavos), destinado à Secretaria 

Municipal de Saúde para atender despesas com reforma da Unidade Básica de 

Saúde e desapropriação de terrenos urbanos. 

1. Redação e Técnica Legislativa 

O Projeto de Lei nº 18/2025 está redigido de forma clara e